



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 24 сентября 2024 г. № 448

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 июня 2004 г. № 301 «О перечне нормативных правовых актов и иных материалов органов государственной власти Республики Саха (Якутия), обязательных для опубликования в республиканских печатных средствах массовой информации»

В целях приведения в соответствие с законодательством Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 июня 2004 г. № 301 «О перечне нормативных правовых актов и иных материалов органов государственной власти Республики Саха (Якутия), обязательных для опубликования в республиканских государственных печатных средствах массовой информации» следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «обязательных для опубликования в республиканских государственных печатных средствах массовой информации» заменить словами «опубликовываемых в республиканских газетах»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях упорядочения опубликования нормативных правовых актов и иных материалов органов государственной власти Республики Саха (Якутия) в республиканских газетах, согласно статье 16 Закона Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2003 г. 98-З № 199-III «О правовых актах органов государственной власти Республики Саха (Якутия)» Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т**»;

3) в пункте 1 слова «обязательных для опубликования в республиканских государственных печатных средствах массовой информации» заменить словами «опубликовываемых в республиканских газетах»;

4) пункт 2 признать утратившим силу;

5) в пункте 3 слова «Е.И. Михайлову» заменить словами «Семенова А.А.»;

б) в наименовании приложения слова «обязательных для опубликования в республиканских государственных печатных средствах массовой информации» заменить словами «опубликовываемых в республиканских газетах»;

7) в приложении:

а) в пункте 1:

абзац первый изложить в редакции: «1. Нормативные правовые акты, опубликовываемые в республиканских газетах:»;

в абзаце третьем слова «и распоряжения» исключить, слова «Президента Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Главы Республики Саха (Якутия)»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце шестом слова «и распоряжения» исключить;

б) в пункте 2:

абзац пятый изложить в следующей редакции: «оперативная информация Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Саха (Якутия) и Министерства по делам гражданской обороны и обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Республики Саха (Якутия);»;

абзац девятый изложить в следующей редакции: «распоряжения Главы Республики Саха (Якутия), распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия), требующие доведения информации до широкой общественности и содержащие указание об опубликовании.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



К. БЫЧКОВ